
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

     Comodoro Rivadavia, 27 de diciembre de 2011 
 
 
 
VISTO: 

La Resolución CDFHCS Nº 296/2010 y la renuncia presentada por la Lic. 
Gladys Alcarraz como Directora del Departamento de Geografía, sede Trelew 
(Resolución CDFHCS Nº 300/2011), y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la mencionada Resolución se designó a los representantes del 
Consejo Consultivo de Geografía y su Directora Departamental; 
 Que la Lic. Gladys Alcarraz presentó su renuncia al cargo de Directora del 
Departamento de Geografía, sede Trelew; 
  Que el Consejo Consultivo dando cumplimiento a la Resolución CAFCHS Nº 
220/06 propone la designación como Director del Departamento de Geografía al Lic. 
Roberto Daniel Jones; 

Que la designación es para dar cumplimiento al mandato establecido por la 
Resolución del Visto; 

Que no existe impedimento para efectuar dicha designación; 
 Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes en la VIº 
sesión Ordinaria de este Cuerpo de los días  20 y 21 de diciembre ppdos. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 

 
R E S U E L V E 

 
Art. 1º) Designar al Licenciado Roberto Daniel Jones  como Director del 
Departamento de Geografía de la sede Trelew, a partir del 21/12/2011 y hasta el 
15/09/2012. 
Art. 2º) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE.- 
 

Resolución CDFHCS Nº 356/2011  
 
Stw 
Mmg 
 
 
 


